

**Borgerrepræsentationens møde den 25. april 2013 – dagsordenens punkt 16**

19-04-2013

Sagsnr.
2013-66283Dokumentnr.
2013-324563**Redegørelse om Nørrebrox**Sagsbehandler
Henriette Lynderup Kristensen**1. BAGGRUND: TILSKUD TIL NØRREBRONX**

Nørrebrox har som forening været godkendt til tilskud efter folkeoplysningsloven gennem en årrække. Tilskuddene gives dels som tilskud til huslejebetaling, dels som tilskud til aktiviteter for børn og unge under 25 år.

Beslutning om bevilling 2010-2013

Borgerrepræsentationens besluttede i 2009 en særlig bevilling til Nørrebrox 2010-2013. Dette fremgår af *Aftale om budget 2010, Bilag 2 Oversigt over små sager og genbevillinger* (s. 40).

Sag/bevilling (1.000 kr. - 2010 p/l)	2010	2011	2012	2013
Nørrebrox	1,200	1,400	1,400	1,400

Kontrakt

På baggrund af denne beslutning, godkendte KFU d. 17. december 2009 indstilling om tilskud til Nørrebrox. Af indstillingen fremgår det at:

Tilskuddet er øremærket drift, herunder løn til ansatte samt aktivitetsomkostninger, der ikke i forvejen er dækket af folkeoplysningsstøtten til Nørrebrox. Tilskuddet kan ikke anvendes til andet, medmindre der foreligger en aftale med Kultur- og Fritidsforvaltningen om dette. Det skal særligt bemærkes, at der ikke er knyttet specifikke aktivitetskrav til denne bevilling.

Kultur- og Fritidsforvaltningen vil i kontraktperioden have en repræsentant i følgegruppen for Nørrebrox. Derudover får Nørrebrox tilknyttet en proceskonsulent fra Kultur- og Fritidsforvaltningen til sparring og dialog i kontraktperioden.

I kontrakten mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) og Nørrebrox blev følgende målsætning indskrevet:

"Det er projektets mål at fastholde, og gerne udbygge, den base af børn og unge, som i dag benytter Nørrebrox for at holde de unge væk fra kriminalitet, og lære dem gode vaner for adfærd og ansvarlighed i det offentlige rum og som borgere generelt.

Aktiviteterne er en videreførelse og udbygning af det, der er udviklet under Fædregruppen på Nørrebro siden 1998."

Budget 2014

Nørrebrox ønsker særbevillingen gjort permanent og udvidet til 2,22 mio. kr./år.

Øvrige tilskud fra Københavns Kommune

Nørrebrox er godkendt som folkeoplysende forening og har siden 2002 opnået folkeoplysningsstøtte fra Københavns Kommune i form af aktivitetstilskud til foreningens aktive medlemmer under 25 år og driftstilskud. For 2013 har Nørrebrox modtaget tilskud på i alt 386.356 kr. – fordelt på 146.502 kr. i aktivitetstilskud til 650 aktive medlemmer under 25 år og et driftstilskud på 239.854 kr.

Desuden har Nørrebrox i 2013 fået tildelt 20.000 kr. i § 18-tilskud.

Tilskuddene bevilges årligt med tilsagnsskrivelser og større tilskud udbetales herefter i rater.

2. AKTIVITETER I NØRREBRONX

Om Nørrebrox

Foreningen Nørrebrox er et aktivitetstilbud på indre Nørrebro, som tilbyder sociale klubaktiviteter, sport og lektiehjælp. Foreningen har ca. 650 medlemmer og 45 frivillige er tilknyttet aktiviteterne.

Særtilskuddets anvendelse

Nørrebrox anvender særbevillingen først og fremmest til drift og afvikling af klubaktiviteter. Godt to tredjedele af midlerne går i den forbindelse til aflønning af daglig ledelse og pædagogiske medarbejdere samt aflønning af timeansatte trænere og instruktører. Klubben har i bevillingsperioden haft en daglig åbningstid på hverdage mellem 14 og 20. Den sidste tredjedel af midlerne anvendes til husleje, materialer, transport, forplejning og administration.

3. KØBENHAVNS KOMMUNES UDBYTTE AF NØRREBRONX' INDSATS

Effekt

- Tilbud om sportsaktiviteter for lokale børn og unge i form af kampsport, fodbold og svømning
- Tilbud om sociale aktiviteter for lokale børn og unge i form af klub, lektiehjælp og ture mv.

Samarbejds erfaringer

I relation til indsatser i KFF, er der følgende samarbejds erfaringer med Nørrebro:

- At Nørrebro i september 2012 deltog i Foreningsdage i Korsgadehallen med en kickboxing-aktivitet.
- At Nørrebro i 2013 har indledt samarbejde med Nørrebro Idrætsråd om at udbyde kickboxing som aktivitet på FerieCamp.
- At Nørrebro har samarbejdet med ForeningsGuiderne på Nørrebro og i Tingbjerg om enkelte guideforløb.

Særlige Integrationsmidler til sammenligning

Nørrebro tilskudsniveau kan sammenlignes med andre folkeoplysende foreninger. Disse får typisk samme aktivitetstilskud til et tilsvarende antal medlemmer.

Herudover får 5 foreninger, der løfter en særlig integrationsindsats, "Særlige Integrationsmidler" på hver 200.000 kr. årligt. Foreningerne er i størrelse og aktiviteter sammenlignelige med Nørrebro. De 200.000 årligt skal således sammenlignes med Nørrebro's tilskud på 1,4 mio. kr.

4. ADMINISTRATIVE OG ØKONOMISKE UDFORDRINGER I NØRREBRONX

Revisor tog forbehold for revisionen af regnskab 2011 ift. bl.a. manglende dokumentation for afholdte udgifter, honorarer til unavngivne personer og manglende dokumentation for indtægter.

Foreningen har i dialog med revisor rettet op på de kritisable forhold og indført strammere procedurer fremadrettet. På baggrund af redegørelse fra revisor har KFF godkendt årsregnskabet 2011. Tilskudsudbetalingen blev stoppet, indtil forholdene blev bragt i orden.

Revisor har i forbindelse med revisionen af regnskab 2012 gjort opmærksom på, at foreningen har oparbejdet en negativ egenkapital som følge af underskud i både 2011 og 2012. Revisor har påpeget, at det er vigtigt, at dette forhold indarbejdes i fremtidig budgetlægning, således at Nørrebro ikke ved udløbet af kontrakten med Københavns Kommune har en udækket gæld.

5. KØBENHAVNS KOMMUNES HANDLEMULIGHEDER

Bevilgede tilskud

Uanset om et tilskud er bevilget af Folkeoplysningsudvalget, Socialudvalget eller Kultur- og Fritidsudvalget, kan tilskuddet for et givent år kun trækkes helt eller delvist tilbage, såfremt foreningen ikke opfylder tilskudsbetingelserne og/eller misligholder kontrakten. Det er Kultur- og Fritidsforvaltningens vurdering, at der ikke er sket en sådan misligholdelse, hvorfor tilskud for indeværende år ikke kan trækkes

tilbage. Stillingtagen vedrørende eventuel ændring i tilskud fra 2014 kan ske i forbindelse med budget 2014 jf. nedenfor.

Fremtidige tilskud

a) Folkeoplysningstilskud

Det er Folkeoplysningsudvalget, der påser om Nørrebrox fortsat lever op til betingelserne for at modtage folkeoplysningsstøtte.

b) §18-tilskud

Det er Socialudvalget, der påser om Nørrebrox fortsat lever op til betingelserne for at modtage støtte

c) Særbevilling

Særtilskuddet til Nørrebrox ophører med udgangen af 2013. Der er mulighed for at opretholde, mindske eller forhøje det særlige tilskud Nørrebrox modtager i forbindelse med forhandlingerne om budget 2014.